voluptatem, sic Deum, me, feris
 ipsis nihilo meliorem, mollibus dum
 petit niuium globis, hodie delecta-
 tum: qui tamen non me laderent,
 sed vrgerent, atq; impellerent. Sic
 Psal. 147. enim Vates ait: Qui dat niuem sicut
 lanam; nebulam sicut cinerem spar-
 git. Nobil sitem adolescens hic
 Sociis recens adscriptus erat: as-
 ceticis tamen exercitationibus,
 paupertateque illa domestica
 adeo nō cōpiebatur, ut facti pē-
 nitens, à suscepto vitæ instituto
 resiliiret. Cum nihil FRANCISCI
 alloquia ad constantiam serua-
 dam valerent, Sociis va. i. cinans
 ait: *Sinite abire: nondum enim ma-
 turuit. Reuertetur, mihi credite, &
 hanc ipsam iudicij imbecillitatem
 post re ipsa corriget.* Nec vanus
 augur FRANCISCVS fait. Post
 enim idem Ecclesiastica digni-
 tate sponte se abdicans, in So-
 cieta-

cieta
 ad c
 conf
 bus c

Regin

D
 sæcu
 nias
 prin
 clari
 Reli
 cieta
 mus
 trad
 tate
 func
 idem
 mifi
 ris,

cietatē iterum reuertit, vixitq;
ad extremum vsque diem pie,
constanterq;, vt cæteris omni-
bus exemplū esset singulare.

CAPVT XIII.

*Reginam litteris consolatus, in Lu-
sitaniā proficiscitur.*

DECESSERAT per idem
fere tempus, anno eius
sæculi LVII. A. D. 3. Idus Iu-
nias Lusitaniæ Rex Ioannes III.
princeps pacis, belliq; artibus
clarus, pietate vero in DEVM,
Religioneque clarissimus. So-
cietatem maxime fouit, pri-
musque Socios ad se in regnum
traduxit; domos regia liberali-
tate attribuit, collegiaque à
fundamentis extraxit. Primus
idem in Orientis Indiam Socios
misit: qui gentibus illis barba-
ris, densa caligine dissipata,
Euan-

Euangelicæ veritatis lucem importarent. Luctuosa ea mors, cum Christiano orbi vniuerso, tum Societati fuit: quæ & partem amisisse simul & patronum videbatur. Franciscus Catharinam Regis coniugem, communi Societatis nomine, pia epistola consolatur: esse quidem Reges instar procerum, falcorumq; Ecclesiæ DEI; sed è militante Hierusalem in triumphatam, cum placitum fuerit, transferri. Præclare cum illo agi, qui terrenum hoc regnum cum cælesti permutasset, feliciter: hortari itaque vt regni gubernacula non detrectet, dum Sebastianus nepos Imperio adulescat. Nec diu post, in Lusitaniam ipse subsecutus, Cæsaris iussu, cum eadem, & cum dynastis magnis de rebus egit.

Ebo-

Ebor
arden
mor
stiferu
nem
dictæ
iussu
rensis
Socio
depo
medi
bus
Cur,
tis?
DE
vita
matu
mens
nobis
tridu
nem
præ
æ. l

Eboram nondum adierat, cum ardentissima febris, quæ mox morbi violentia in delirium pestiferum vertit, ad desperationem medicorum laboravit. Indictæ preces, supplicationesque iussu Principis Cardinalis Ebo-
rensis. Iacenti iam in Collegio Sociorum, deplorato, ac pæne deposito, lacrymantes aderant medicus Regius, & Socij, quibus nec opinato FRANCISCVS;
Cur, inquit, lacrymas frustra funditis? an illa. morti me eripient, si DEO visum, in patriam ab hoc me vita. exsilio reuocare? Sed nondum maturuit hic fructus, ut summi Regis mensis apponatur. Grandis adhuc nobis restat via: immo intra quadriduum viuus; valensque Olyssiponem pergam. Inopinatum illud, præterq; fidem visum, & si naturæ leges consuleres, fieri non